令和５年４月 26 日

保護者各位

与那原町立与那原東小学校

校  長    仲 村 保

（公印省略）

旅行・帰省等のお土産自粛について（お願い）

 時下，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本

校の教育活動に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて，ゴールデンウイーク等の長期休暇を利用し家族旅行や帰省や社会教育団体等の

派遣の際に，下記の理由により学校へお土産を持参しないようお願い致します。

 旅行等における土産のお心遣いはありがたいことですが，保護者の皆様には趣旨をご

理解の上ご協力をお願いします。

記

１.原材料の確認が十分でなく，アレルギーのある児童への対応が困難な為

２.児童・保護者の経済的な負担を減らし，不公平感をなくす為

/

３.基本的に学校へは学習に必要な物以外は持ってこない指導を行っている為